



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, niedziela 26 i poniedziałek 27 czerwca 1960 roku

Nr 151 (4226)

A. Zawadzki zwiedził Pola Grunwaldzkie

OLSZTYN (PAP). — 25 bm. na miejsce budowy zespołu pomnikowego na Polach Grunwaldzkich przybyli: przewodniczący Rady Państwa Al. Zawadzki, sekretarz KC PZPR J. Jasiński...

Gratulacje dla niepodległego Madagaskaru

WARSZAWA (PAP). — Z okazji proklamowania niepodległości Madagaskaru przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Republiki Malgaskiej Philiberta Tsiranany.

III Zjazd RPR zakończył obrady

BUKARESZT (PAP). — 25 bm. w godzinach porannych zakończył obrady III Zjazd Rumuńskiej Partii Robotniczej. Na posiedzeniu porannym, na którym obecne były wszystkie delegacje partii komunistycznych i robotniczych...

Operowe sensacje

Antoni Majak kierownikiem artystycznym Opery Łódzkiej

Jeszcze tylko kilka przedstawień i Opera Łódzka zakończy sezon 1959/60. Jak, z kim i czym rozpocznie nowy sezon ta najdziwniejsza z oper w kraju?

Przed wszystkim wiadomość najważniejsza. Kierownikiem artystycznym tej placówki został Antoni Majak, dotychczasowy reżyser i solista Opery Poznańskiej...

Z Wolborza wyruszył kwiat rycerstwa polskiego na walną rozprawę z krzyżactwem

Inauguracja obchodów grunwaldzkich i uroczystości Tysiąclecia w woj. łódzkim (Obsługa własna)

Dzisiaj w Wolborzu odbywa się wielka manifestacja w związku z 550 rocznicą wymarszu wojsk Władysława Jagiełły pod Grunwald. Pięć i pół wieku dzieli nas od doniosłych wydarzeń, jakie miały tu miejsce...

Europe. Do Wolborza z różnych stron kraju ścignęły się tysiące konnych i pieszych, artyleria i tabor. Z Krakowa przez Miechów, Jędrzejów, Przedbórz przybyła tu szlachta małopolska...

także zaborcze plany feudalów niemieckich, zmierzających do podbicia państw słowiańskich i ujarznienia słowiańskich ludów. Tym stwierdzeniem zakończył też swą prelekcję prof. dr. S. Kuczyński na wczorajszej uroczystej sesji Polskiego Towarzystwa Historycznego...



Wiedź przygotowała się do wizyty premiera Chruszczowa. Między innymi przygotowano specjalny autobus. Nowocześnie wyposażony wóz posiada połączenia telefoniczne, aparat telewizyjny oraz wbudowany bar.

226 stacji benzynowych przybędzie nam w br.

WARSZAWA (PAP). — Centrala Produktów Naftowych wybuduje w br. na wsi 226 nowych stacji benzynowych, czyli o 130 więcej, niż w ubiegłym roku.

Ani na chwilę nie ustają prace nad upiększaniem Łodzi

Ogólnie o planie prac porządkowania i upiększania Łodzi z nasileniem robót przed świętem 22 Lipca, pisaliśmy już niejednokrotnie. Wczoraj przeprowadziliśmy krótką rozmowę na ten temat z sekretarzem Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu Antonim Wesołowskim.

Wyniki „dochodzeń” senatu USA w sprawie lotu szpiegowskiego „U-2”

WASZYNGTON (PAP). — Komisja spraw zagranicznych senatu USA opublikowała w sobotę zapowiedziane sprawozdanie z wyniku dochodzeń w sprawie akcji szpiegowskiej samolotu „U-2”.

Ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim-Hak-In spotkał się z załogą ZM im. Strzełczyka

Wczoraj, na zaproszenie dyrekcji ZM im. Strzełczyka w Łodzi przyjechał do tych zakładów ambasador Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Kim-Hak-In.

Polska i Kuba zawarły porozumienie handlowe

WARSZAWA (PAP). — Od 20 do 25 bm. przebywała w Polsce rządowa delegacja gospodarza Kuby, której przewodniczył dyrektor Narodowego Instytutu Reformy Rolnej — ambasador Antonio Nunez Jimenez.

Pierwsi absolwenci Zaocznego Technikum Włókienniczego

W dniu wczorajszym jedyna w Łodzi i w Polsce Technikum Włókiennicze Zaoczne przeżywało swój radosny dzień. Po 4 latach nauki (technikum powstało we wrześniu 1956), otrzymało dyplomy pierwszych 133 absolwentów szkoły.

Ciekawa wystawa morska Dwudziesty dziesięciotysięcznik Siła naszej marynarki wojennej Dni Morza rozpoczęte (Od specjalnego wysłannika)

Trójmiasto — Gdańsk, Sopot, Gdynia — przybrało na Dni Morza odświętną szatę. Ulice przybrano lasem flag narodowych i transparentów. Pogoda też dopisała — słońce prażyło wczoraj już od wczesnego ranka.

W godzinach popołudniowych uroczyste obchody pierwszego Dni Morza skoncentrowały się w Gdańsku. Przy udziale wielkich tłumów, ląknących tak atrakcyjnego widowiska, spłynął na wodę Słocznia Gdańska 20 już z kolei w historii stoczni

Ze sportu W Los Angeles padają rekordy świata

Na rozpoczętych przedolimpijskich eliminacjach w Los Angeles (USA) ustanowiono dwa nowe rekordy świata. Amerykanka Lynn Burke przeplątała 200 m groblet w czasie 2:36,6, poprawiając rekord świata Japonki Tanaka, a wynoszący 2:37,1.

Z ostatniej chwili Krótki żywot czasu uzyskanego przez Krzyszkowiaka

Tuż przed oddaniem numeru do druku, otrzymaliśmy wiadomość Polskiej Agencji Prasowej z Budapesztu. Wiadomość tę podajemy w całości: „W tym samym czasie, kiedy na stadionie w Tulie reprezentant Polski — Zdzisław Krzyszkowiak uzyskiwał w biegu na 5 km doskonały czas 13:51,6, w Budapeszcie biegacz NRD — Grodecki również walczył o osiągnięcie najlepszego w bieżącym sezonie wyniku na tym dystansie.













